2023年12月20日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年12月20日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024年１月１日付）

 ①業務体制の再編により部門機能の強化・向上を図るため、管理本部の総務部および法務部を統合し、

総務法務部を新設する。

 ②戦略投資の実行にあたり、関連部門連携のもと技術課題を解明し、革新的な生産設備の導入を推進す

るため、管理本部にプラント建設部を新設するとともに、生産本部の生産技術部を廃止し、技術革新

部および素材製造技術部を新設する。

２．人事異動

（2024年１月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

大久保
お お く ぼ

 裕司
ゆうじ

管理本部副本部長 兼 プラント建設部長

品質保証部担当 兼 調達部担当 兼 サステナビ

リティ推進部担当

管理本部副本部長

品質保証部担当 兼 調達部担当 兼 サステナビ

リティ推進部担当

児島
こじま

 和哉
かずや

 管理本部総務法務部長 管理本部法務部長

大西
おおにし

 久司
ひさし

 管理本部総務法務部担当部長 管理本部総務部長

佐古田
さ こ だ

 隆
たか

仁
ひろ

 生産本部技術革新部長 生産本部生産技術部長

橋本
はしもと

 忠
ただし

 生産本部素材製造技術部長 生産本部素材製造部長

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

岬
みさき

 篤司
あつし

 生産本部素材製造部長 生産本部素材製造部部長代理

（2024年１月16日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

豊田
とよた

 泰
やす

教
のり

理事

経営企画本部関係会社統括部長
経営企画本部関係会社統括部長

以  上

別紙